
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

All’Albo online  
Al sito WEB, sezione PNRR  

Agli ATTI Fascicolo - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale DM66/2023 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO)  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto INSEGNARE NELLA SCUOLA DIGITALE 
Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43316 
CUP C74D23003670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023);  

VISTO il Decreto di riparto Prot. n. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU); 

VISTE le “Istruzioni operative” del Ministero dell'Istruzione e del Merito Prot.m_pi AOOGABMI Registro Ufficiale (U) 

141549 del 7 dicembre 2023;  

VISTA l’adesione al Progetto da parte degli OO.CC.; 

VISTO l’atto di concessione regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il programma annuale e. f. 2024;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 2433 del 07.03.2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di Ripresa e 
Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo progetto INSEGNARE NELLA SCUOLA DIGITALE - Codice Progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-43316 - CUP C74D23003670006; 

 VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.  

- L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.  

- Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  e conservato agli atti della scuola. 

 

La Dirigente Scolastica 

Enrica Romano 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2024-03-07T11:45:16+0100
	ENRICA ROMANO




